Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 22 января 2024 года г. Ртищево   № 54

О закреплении микрорайонов за
общеобразовательными организациями

С целью соблюдения Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об
образовании в РФ» (с последующими изменениями и дополнениями), Федерального
Закона от 24.07.1999 № 120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних» (с последующими изменениями и
дополнениями), на основании приказа министерства просвещения Российской
Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования» и с целью учета детей и подростков, проживающих на
закрепленной за образовательными организациями территории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень улиц, сел, поселков и деревень, входящих в микрорайоны

общеобразовательных организаций (приложение к приказу).
2. Прием детей в общеобразовательные организации осуществлять в соответствии

с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об
образовании в РФ» и на основании приказа министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Провести учет детей, подлежащих обучению по программам начального
общего образования с 1 сентября 2023 года;
3.2. Принять меры, обеспечивающие исполнение норм, установленные
приказом министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года
№ 458;
3.3. Организовать проведение родительских собраний в общеобразовательных
организациях, включая дошкольников, в целях информирования родителей
(законных представителей) будущих первоклассников по вопросам получения
начального общего образования, в том числе об организации приема в 1 класс, о
планируемых изменениях в сроках приема заявлений, о возможности подачи

заявлений 1 класс через единый портал государственных услуг, об организации
обучения по адаптированным образовательным программам для детей с ОВЗ, об
особенностях при поступлении в образовательную организацию в возрасте
ранее 6 лет 6 месяцев или старше 8 лет, о случаях, в которых необходимо
получение рекомендация ПМПК;
3.4. Организовать размещение в местных СМИ информации по вопросам
приема в 1 класс;
3.5. Актуализировать необходимые сведения об общеобразовательной
организации в АИС «Зачисление в ОО» и обеспечить внесение в данную
систему своевременной и достоверной информации в период приема.

4. Приказ управления общего образования № 25 от 19.01.2023 года «О
закреплении микрорайонов за общеобразовательными организациями» считать
утратившим силу.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

общего образования администрации

Ртищевского муниципального района                                           С.В. Рудаева

С приказом ознакомлены:

                  Приложение

                  к приказу управления

                  общего образования

                  № 54 от 22.01.2024 г.

Перечень улиц,

входящих в микрорайоны общеобразовательных организаций

Ртищевского муниципального района

№

п/п

Наименование общеобразовательного

учреждения

Адрес

общеобразовательного

учреждения

Наименование улиц  Номер дома

1 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области»

412031 Саратовская обл., г.

Ртищево, ул. Пугачевская,

д. 82

ул. 50 лет Октября  с 51 до конца

с 52 до конца

ул. Степана Разина все дома

ул. Коммунальная все дома

ул. А.Громова  с 49 до конца

с 80 до конца

ул. Садовая с 45 до конца

с 54 до конца

ул. Радищева с 41 до конца

с 36 до конца

ул. Революционная все дома

ул. Пугачевская с 57 до конца

с 52 до конца

ул. Советской Конституции  с 49 до конца

с 44 до конца

ул. Цветочный переулок  все дома

 ул. Школьный переулок все дома

ул. 70 лет Октября  с 52 до конца

ул. Цепулина с 51 до конца

с 52 до конца

ул. Рабочая Слободка все дома

ул. Мясокомбинат  все дома

ул. Мира все дома

с. Выдвиженец все дома

п. Стройиндустрия  все дома

с. Урусово  все дома

п. Раево- Воскресенский  все дома

с. Нижнее Голицыно  все дома

с. Курган  все дома

д. Чадаевка  все дома

д. Нестеровка  все дома

д. Перепутинка  все дома

д. Свищевка  все дома

п. Ртищевский  все дома

с. Ивано- Кулики  все дома

д. Александровка все дома

2 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 2 г. Ртищево Саратовской

области»

412031 Саратовская обл., г.

Ртищево, ул. Советская, д.

30

ул. Советская с 13 до конца

с 18 до конца

ул. Первомайская все дома

ул. Советской Конституции 1-47

2-42

ул. Л.Толстого  все дома

пер. Льва Толстого все дома

ул. Овражная  1-137 нечетные

4-72 четные

ул. Чайковского все дома

ул. Дзержинского  все дома

ул. Локомотивная  все дома

ул. 70 лет Октября  1-53

2-52

ул. Прилинейная  все дома

ул. Луговая все дома

ул. Пушкина  все дома

ул. Рабочая все дома

ул. Фабричная все дома

ул. Автодорожная  все дома

территория МПМК жилые дома

ул. Южная  все дома

3 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 3 им.

П.А.Столыпина г. Ртищево Саратовской

412031 Саратовская обл., г.

Ртищево, ул. Пугачевская,

д. 6

ул. Советская  7,9,11,16

ул. Б.Московская  все дома

ул. Саратовская  все дома

области» ул. Красная  1-4

ул. Володарского  все дома

ул. А.Громова  1-47

2-78

ул. Цепулина  1-49

2-50

ул. 50 лет Октября 1-49

ул. Новая все дома

ул. 60 лет Октября  1-16

ул. Народная  все дома

ул. Садовая 1-43

2-52

1-й Садовый переулок все дома

1-й Садовый переулок все дома

ул. Полевая 1-35

ул. Пугачевская  1-55

2-50

ул. М.Московская  все дома

ул. Телеграфная  все дома

ул. Радищева  1-5

4 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Ртищево Саратовской

области»

412033 Саратовская обл., г.

Ртищево, ул. Чкалова, д. 6

ул. Зои Космодемьянской все дома

ул. Крылова все дома

ул. Чкалова все дома

ул. Победы все дома

ул. Куйбышева все дома

ул. Павлика Морозова все дома
ул. Циолковского все дома

ул. Калинкина все дома
ул. Комсомольская все дома

ул. Молодежная все дома
ул. Свердлова все дома
ул. Западная все дома

ул. Пионерская все дома

1-я Точка все дома
Переулок Чкалова все дома

5 Муниципальное общеобразовательное 412034 Саратовская обл., г. ул. Гагарина все дома
ул. Образцова все дома

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 5 г. Ртищево Саратовской

области»

Ртищево, ул. Яблочкова, д.

13

ул. Мичурина все дома

ул. 40 лет Октября все дома

ул. Яблочкова все дома

ул. Щорса все дома
ул. Кутузова все дома
ул. Гоголя все дома

ул. Некрасова все дома
ул. Карла Маркса все дома

ул. Белинского все дома

ул. Ломоносова все дома
ул. Строителей все дома
ул. Островского все дома

ул. Вишневая все дома

ул. Российская все дома

ул. Степная все дома
ул. Светлая все дома

ул. Красноармейская все дома
ул. Севастопольская все дома
ул. Чернышевского все дома
ул. Астраханская все дома
ул. Волгоградская все дома
ул. Ленинградская все дома

ул. Горная все дома
ул. Новослободская все дома

ул. Лесная все дома
ул. Сердобский тупик 21 – 34

ул. Пензенская 1 – 4
пер. Дальний все дома
ул. Песчаная все дома
ул. Весенняя все дома

ул. Дорожная все дома

6 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 7 имени Героя Советского Союза

Трынина А.С. г. Ртищево Саратовской

области»

412031  Саратовская обл., г.

Ртищево, ул.

Железнодорожная, д. 21

ул. Красная 5, 7, 8, 10
ул. Пролетарская все дома

ул. XXII Партсъезд 6-14 – четная сторона

ул. Пензенская с 56 до конца

ул. Балашовская все дома

ул. Рябова все дома
ул. Кирова все дома

ул. Крупской все дома
ул. Калинина все дома

пер. Д. Бедного все дома
ул. Веры Горбачевой все дома

ул. Радищева

7 – 39
2 – 34

ул. Григорьева все дома
ул. М.Элеваторская все дома

ул. Железнодорожная

1 – 25
2 – 60

ул. Ильича все дома
ул. Октябрьская все дома

переулок Ртищевский все дома
переулок Товарный все дома

переулок Вокзальный все дома
переулок Мостовой все дома

ул. Парковская все дома
ул. Красный Луч все дома

ул. Северная все дома
ул. Чехова все дома

ул. Мостовая все дома
ул. Максима Горького все дома

переулок Максима Горького все дома
ул. Фрунзе все дома
ул. Чапаева все дома

ул. Суворова все дома

ул. Зеленая все дома
ул. Матросова все дома
ул. Рябиновая все дома

ул. Восход все дома
ул. Котовского все дома

ул. Рахова все дома

ул. Шевченко все дома
ул. Ярославская все дома
ул. Солнечная все дома

ул. Гражданская все дома
ул. Балтийская все дома
ул. Березовая все дома

ул. Косорукова все дома
ул. Веселая все дома

ул. Кленовая все дома
ул. Летняя все дома

ул. Спортивная все дома
ул. Заречная все дома

ул. Осенняя все дома

ул. Русская все дома

7 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8 г. Ртищево

Саратовской области»

412031  Саратовская обл., г.

Ртищево, ул. 8 Марта, д. 1

А

ул. Полевая с 36 до конца
ул. 60 лет Октября с 17 до конца

ул. Красная

с 9 до конца
с 10 «А» до конца

ул. Левице все дома

ул. Сердобский тупик 1 – 20

ул. XXII Партсъезда
1-9 – нечетная

сторона, 2, 4, 16
ул. Безымянная все дома
ул. Восточная все дома

ул. Маяковского все дома
ул. Лермонтова все дома

ул. Железнодорожная

47 – 69
62 – 88

ул. Овражная

139 – 201 нечетная
сторона

74 – 136 – четная

сторона

ул. Пригородная все дома
ул. Глинки все дома

ул. Питомная все дома
ул. Юго-Восточная все дома
ул. 50 лет Победы все дома

ул. Привольная все дома
ул. Электровозная все дома

ул. Аткарская все дома
ул. Лесопитомник все дома

ул. 8 Марта все дома

переулок Вишневый все дома
переулок Мирный все дома

переулок Ветеринарный все дома
Приовражный переулок все дома

ул. Пензенская 5-54
111 км все дома (жилые)
115 км все дома (жилые)

8 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области»

412031  Саратовская обл., г.

Ртищево, ул.

Железнодорожная, д. 66

ул. Полевая с 36 до конца
ул. 60 лет Октября с 17 до конца

ул. Красная

с 9 до конца
с 10 «А» до конца

ул. Левице все дома

ул. Сердобский тупик 1 – 20

ул. XXII Партсъезда
1-9 – нечетная

сторона, 2, 4, 16
ул. Безымянная все дома
ул. Восточная все дома

ул. Маяковского все дома
ул. Лермонтова все дома

ул. Железнодорожная

47 – 69
62 – 88

ул. Овражная

139 – 201 нечетная
сторона

74 – 136 – четная

сторона

ул. Пригородная все дома
ул. Глинки все дома

ул. Питомная все дома
ул. Юго-Восточная все дома
ул. 50 лет Победы все дома

ул. Привольная все дома
ул. Электровозная все дома

ул. Аткарская все дома
ул. Лесопитомник все дома

ул. 8 Марта все дома

переулок Вишневый все дома
переулок Мирный все дома

переулок Ветеринарный все дома
Приовражный переулок все дома

ул. Пензенская 5-54

111 км все дома (жилые)
115 км все дома (жилые)

9 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза

Н.Г.Маркелова с. Красная Звезда

Ртищевского района Саратовской области»

412022   Саратовская обл.,

Ртищевский район, с.

Красная Звезда, ул.

Бармёнкова, д. 7

С. Красная Звезда

Все дома

С. Ключи

С.Голицыно

С. Скачиха

х. Ободный

С. Александровка

Д.Битяговка

с. Владыкино

С. Изнаир

С.Селитьба

с. Александровка
д. Битяговка
д. Осиновка

п. Новостройка
с. Владыкино

с. Изнаир
с. Селитьба

10 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Макаровская средняя

общеобразовательная школа Ртищевского

района Саратовской области»

412023 Саратовская обл.,

Ртищевский район, с.

Макарово, ул. Советская, д.

23

с. Макарово

Все дома

п. Отрадное

П. Отрадино

С. Бельщино

С. Потьма

С. Чиганак

С. Репьевка

С. Юсупово

11 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза

Н.Т.Богомолова с. Северка Ртищевского

района Саратовской области»

412024 Саратовская обл.,

Ртищевский район, с.

Северка,

 ул. Школьная, д. 13

С. Северка

Все дома

С. Васильевка

С. Холуденовка

Д. Молчаново

12 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Темповская средняя

общеобразовательная школа Ртищевского

района Саратовской области»

412005 Саратовская обл.,

Ртищевский район,

п. Темп, ул. Мира, д. 2

П. Темп

Все дома

П. Дубасовский

С. Песчанка

п. Луч
п. Таптулино

п. Правда
с. Сапожок
Ст. Байка

д. Ольховка

13 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Ульяновская средняя

общеобразовательная школа Ртищевского

района Саратовской области»

412043 Саратовская обл.,

Ртищевский район, п.

Первомайский, ул. Садовая,

д. 12

П. Первомайский

Все дома

Х. Березовый

С. Салтыковка

с. Елань

14 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Шило-Голицынская средняя

общеобразовательная школа Ртищевского

района Саратовской области»

412011 Саратовская обл.,

Ртищевский район, с.

Шило-Голицыно,

ул. Советская, д. 20

С.Шило-Голицыно

Все дома

С. Дубасово

П. М. Горького

С. Красные Гривки

с. Ерышевка

с. Ярославка

с. Змеевка

с. Малиновка

с. Каменка

с. Крутец

с. Рули

д. Драгуновка

д. Борки

С. Сланцы

Д. Екатериновка

С. Мамоновка

С.Лопатино

Д. Рюмино